
 

 

 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE COGNITIVE 

PSICOLOGICHE,  PEDAGOGICHE E DEGLI STUDI CULTURALI 

CORSO DI LAUREA IN SCIENZE COGNITIVE E TEORIE DELLA COMUNICAZIONE (LM-55/92) 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI 

MESSINA 

 

 

 

98122 Messina - Via Concezione, 8  

Segreteria di Direzione: Tel. 0903710722  

  

 

 

 

 

 

Verbale del Consiglio di Corso di Laurea Magistrale in  

Scienze Cognitive e Teorie della Comunicazione (LM -55/92) 

 

Riunione telematica del 12 maggio 2021 

 

Si è tenuto mercoledì 12 maggio dalle ore 11:00 ,  congiuntamente e durante il Consi-

glio di Dipartimento tenutosi in modalità telematica sulla piattaforma Teams, il Con-

siglio del Corso di Laurea Magistrale in  Scienze Cognitive e Teorie della Comunica-

zione (LM-55/92) per discutere del seguente 

 

ORDINE DEL GIORNO 

 

Punto unico: Approvazione scheda SUA del Corso di Studi (punto 9 dell’Ordine del 

giorno del Consiglio di Dipartimento) . 

Si riporta l’estratto corrispondente del verbale del Consiglio di Dipartimento a cui si 

rimanda33: 

“In   relazione   all’argomento   il   dott.   De   Salvo, invitato dal   direttore   illustra   

il   processo   che   ha portato alle indicazioni fornite ai CdS per la compilazione delle 

schede SUA. Riferisce inoltre che i gruppi AQ   dei   Corsi   di   Studio   del   Diparti-

mento   sono   proporzionati   in   te rmini   di   numero   e   qualificazione scientifica 

dei componenti.  

Il Direttore invita pertanto il Consiglio a esprimersi in merito all’approvazione delle 

schede SUA dei Corsi di Studio.  

 

Il Consiglio di Dipartimento 

 

Visto  il lavoro svolto dai Consigli di Corso di Studio per la compilazione delle schede 

SUA-CDS; 

Considerato  che per l’esposizione di dette schede sulla piattaforma MIUR è necessaria 

e propedeutica l’approvazione da parte del Consiglio della struttura nella quale sono 

incardinati i CdS in questione; 

All’unanimità dei voti resi nelle forme di legge,  

 

DELIBERA 

 

di approvare le schede SUA [del Corso di Laurea in Scienze cognitive e Teorie della 

comunicazione incardinato] presso questo Dipartimento:  

A conclusione dell’argomento il Direttore interviene sugli obiettivi formativi e prere-

quisiti e ricorda i programmi delle discipline che devono essere inseriti. Verrà inviata 

scheda di excel da compilare per le parti di competenza ”. 

 

 

 

Il Coordinatore 

 

Edoardo Fugali 



 

 

 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE COGNITIVE 

PSICOLOGICHE,  PEDAGOGICHE E DEGLI STUDI CULTURALI 

CORSO DI LAUREA IN SCIENZE COGNITIVE E TEORIE DELLA COMUNICAZIONE (LM-55/92) 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI 

MESSINA 

 

 

 

98122 Messina - Via Concezione, 8  

Segreteria di Direzione: Tel. 0903710722  

  

 

 

 

 

 

        
 

 

 

 

 


